4

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕВЕРОУРАЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	28.12.2016
	                                                                                       № 1695

	г. Североуральск

О внесении изменений в Порядок предоставления субсидий на предоставление финансовой помощи для погашения денежных
обязательств, обязательных платежей и восстановления
платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Североуральского городского округа, утвержденный постановлением Администрации Североуральского городского округа от 12.05.2016 № 575

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, федеральными законами от 26 октября 2002 года № 127-ФЗ «О несостоятельности (банкротстве)», от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Администрации Североуральского городского округа                           от 18.03.2016 № 299 «Об утверждении муниципальной программы Североуральского городского округа «Предупреждение банкротства (несостоятельности) и вывод из него муниципальных унитарных предприятий Североуральского городского округа», Администрация Североуральского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидий на предоставление финансовой помощи для погашения денежных обязательств, обязательных платежей и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Североуральского городского округа следующие изменения:

1) в разделе 1:

а) после пункта 4 дополнить подпунктом 4-1 следующего содержания:

«4-1. Субсидия на предоставление финансовой помощи для погашения денежных обязательств, обязательных платежей и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Североуральского городского округа предоставляется однократно в течение календарного года на безвозмездной безвозвратной основе.»;

б) пункт 5 изложить в следующей редакции:

«5. Субсидии предоставляются за счет средств бюджета Североуральского городского округа по соответствующим разделам, подразделам классификации расходов бюджета, целевой статье 1300510000 «Оказание финансовой помощи муниципальным унитарным предприятиям» виду расходов 810 «Субсидии юридическим лицам (кроме некоммерческих организаций), индивидуальным предпринимателям, физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных ассигнований, предусмотренных на текущий финансовый год.».

2) в разделе 2:

а) в наименовании после слова «Критерии» дополнить словом «отбора»;

б) пункт 6 дополнить абзацами следующего содержания:

«Целью предоставления субсидии на предоставление финансовой помощи для погашения денежных обязательств, обязательных платежей и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий является предупреждение банкротства и восстановление платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Североуральского городского округа, не имеющих возможности для самостоятельного погашения задолженности по уплате налогов, сборов, взносов, пеней, штрафов и иных обязательных платежей, не подлежащих реструктуризации в установленном порядке, либо по уплате денежных обязательств, подтвержденных вступившими в законную силу судебными актами, а также кредиторской задолженности, в том числе просроченной, по кредитным договорам, обязательства по которым обеспечены залогом находящегося во владении муниципальных унитарных предприятий имущества.

Критериями отбора муниципальных унитарных предприятий являются:

- наличие убытков за отчетный период;

- неспособность муниципального унитарного предприятия самостоятельно удовлетворить требования кредиторов по денежным обязательствам и (или) исполнить обязанность по уплате обязательных платежей в течение трех месяцев с даты, когда они должны быть исполнены;

- наличие решений арбитражного суда (о взыскании задолженности по платежам, о взыскании задолженности неустойки по оказанию некачественных коммунальных услуг, о взыскании процентов за пользованием чужими денежными средствами и др.)»;

3) в разделе 3:

в подпункте 3 пункта 11 слова «выписка из Единого государственного реестра юридических лиц;» исключить;

4) в разделе 5 после пункта 21 дополнить пунктами 21-1 и 21-2 следующего содержания:

«21-1. При отказе муниципального унитарного предприятия от добровольного возврата полученных средств взыскание осуществляется в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
21-2. В случаях нарушения муниципальным унитарным предприятием сроков возврата средств субсидии в бюджет Североуральского городского округа, установленных пунктами 20 и 21 настоящего Порядка, муниципальное унитарное предприятие не вправе претендовать на получение субсидии в следующие за финансовым годом, в котором допущены данные нарушения, три финансовых года.»;

5) дополнить разделом 6 следующего содержания:

«6. Положение об обязательной проверке главным
распорядителем бюджетных средств
23. Администрация Североуральского городского округа проводит обязательную проверку соблюдения условий, целей и порядка предоставления субсидий их получателями на основании постановления Администрации Североуральского городского округа от 01.08.2014 № 1065 «Об утверждении порядка осуществления бюджетных полномочий главными распорядителями (распорядителями) бюджетных средств, главными администраторами (администраторами) доходов бюджета и главными администраторами (администраторами) источников финансирования дефицита бюджета по осуществлению внутреннего финансового контроля и внутреннего финансового аудита Североуральского городского округа»;
6) приложение № 1 к Порядку предоставления субсидии на предоставление финансовой помощи для погашения денежных обязательств, обязательных платежей и восстановления платежеспособности муниципальных унитарных предприятий Североуральского городского (прилагается).
2. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Администрации городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. Главы Администрации

Североуральского городского округа

       В.П. Матюшенко
Приложение

к постановлению Администрации

Североуральского городского округа

от 28.12.2016 № 1695

Приложение № 1

к Порядку предоставления субсидии

на предоставление финансовой

помощи для погашения денежных

обязательств, обязательных платежей

и восстановления платежеспособности

муниципальных унитарных предприятий Североуральского городского округа

ЗАЯВКА

Прошу предоставить субсидию

______________________________________________________________________
  (Наименование юридического лица, включая организационно-правовую форму)

на погашение задолженности за (по) _______________________________________

______________________________________________________________________

______________________________________________________________________
Полное наименование предприятия - ______________________________________
Сокращенное наименование предприятия - _________________________________
Юридический адрес предприятия - ________________________________________
Почтовый адрес предприятия - ___________________________________________
Ф.И.О. руководителя предприятия - _______________________________________
Телефон, факс предприятия - _____________________________________________
ИНН/КПП предприятия - __________________/______________________________
ОГРН предприятия - ____________________________________________________
Расчетный счет предприятия - ____________________________________________
Наименование, адрес банка - _____________________________________________
Банковский идентификационный код (БИК) - _______________________________
Банковский корреспондентский счет (к/с) - _________________________________
Приложение: перечень документов, указанных в пункте 11 Порядка.

Руководитель

мп»